主旨：公告中華民國 109 年度和美鎮總決算「歲入歲出簡明比較分析表」、「歲入歲出性質及餘絀簡明

   比較分析表」及「收支簡明比較分析表」。

依據：

 一、依據地方制度法第 42 條辦理。

 二、本鎮 109 年度總決算業經本鎮鎮民代表會第 21 屆第 5 次定期會審議「議決案」通過在案。

公告事項：公告中華民國 109 年度和美鎮總決算「歲入歲出簡明比較分析表」、「歲入歲出性質及餘絀

     簡明比較分析表」及「收支簡明比較分析表」。

彰化縣和美鎮總決算

歲入歲出簡明比較分析表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

增 減 (%)

(4)=(3)/(1)

占 決 算

總 額 (%)

一、歲入合計 477,980,000 495,337,045 17,357,045 3.63% 100%

　01.稅課收入 346,366,000 379,517,005 33,151,005 9.57% 76.62%

　04.罰款及賠償收入 370,000 689,428 319,428 86.33% 0.14%

　05.規費收入 8,509,000 9,165,138 656,138 7.71% 1.85%

　07.財產收入 5,967,000 6,559,220 592,220 9.92% 1.32%

　08.營業盈餘及事業收入 10,000,000 10,000,000 - 2.02%

　09.補助及協助收入 72,634,000 53,374,884 -19,259,116 -26.52% 10.78%

　10.捐獻及贈與收入 9,790,000 7,958,600 -1,831,400 -18.71% 1.61%

　12.其他收入 24,344,000 28,072,770 3,728,770 15.32% 5.67%

二、歲出合計 559,737,000 463,395,920 -96,341,080 -17.21% 100%

　01.一般政務支出 178,508,000 163,100,157 -15,407,843 -8.63% 35.2%

　02.教育科學文化支出 58,287,000 44,322,268 -13,964,732 -23.96% 9.56%

　03.經濟發展支出 103,942,000 82,420,885 -21,521,115 -20.7% 17.79%

　04.社會福利支出 20,845,000 16,751,447 -4,093,553 -19.64% 3.61%

　05.社區發展及環境保護

　支出

157,567,000 128,253,843 -29,313,157 -18.6% 27.68%

　06.退休撫卹支出 28,436,000 25,300,649 -3,135,351 -11.03% 5.46%

　08.補助及其他支出 12,152,000 3,246,671 -8,905,329 -73.28% 0.7%

三、歲入歲出餘絀 -81,757,000 31,941,125 113,698,125 -139.07%

百 分 比

項 目
預 算 數

(1)

決 算 數

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(2)-(1)

8

彰化縣和美鎮總決算

歲入歲出性質及餘絀簡明比較分析表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

金 額 % 金 額 % 金 額 %

一、經常門

　（一）歲入 495,337,045 100.00 509,585,997 100.00 474,436,131 100.00

　　1.直接稅收入 282,301,994 56.99 265,558,770 52.11 280,602,522 59.14

　　2.間接稅收入 97,215,011 19.63 99,333,769 19.49 84,730,089 17.86

　　3.賦稅外收入 115,820,040 23.38 144,693,458 28.40 109,103,520 23.00

　（二）歲出 371,870,991 100.00 371,736,848 100.00 367,444,452 100.00

　　1.一般經常支出 371,870,991 100.00 371,736,848 100.00 367,444,452 100.00

　　2.債務利息及事務支出

　（三）經常門餘絀 123,466,054 137,849,149 106,991,679

二、資本門

　（一）歲入

　　1.減少資產

　　2.收回投資

　（二）歲出 91,524,929 100.00 127,214,576 100.00 85,902,506 100.00

　　1.增置或擴充改良資產 91,524,929 100.00 127,214,576 100.00 85,902,506 100.00

　　2.增加投資

　（三）資本門餘絀 -91,524,929 -127,214,576 -85,902,506

三、歲入歲出餘絀 31,941,125 10,634,573 21,089,173

項 目
本 年 度 決 算 數 上 年 度 決 算 數 前 年 度 決 算 數

9

彰化縣和美鎮總決算

收支簡明比較分析表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

項 目
預算數

(1)

決算數

(2)

比較增減數

(3)=(2)-(1)
備註

一、收入合計 559,737,000 495,337,045 -64,399,955

　（一）歲入 477,980,000 495,337,045 17,357,045

　（二）債務之舉借 - - -

　（三）預計移用以前年度

　 歲計賸餘調節因應數

81,757,000 - -81,757,000

二、支出合計 559,737,000 463,395,920 -96,341,080

　（一）歲出 559,737,000 463,395,920 -96,341,080

　（二）債務之償還

- - -

三、收支餘絀數 - 31,941,125 31,941,125

10

	109決算公告圖+文字
	公告109年度彰化縣和美鎮總決算(缺公告)
	P8歲入歲出簡明比較分析表
	P9歲入歲出性質及餘絀簡明比較分析表
	P10收支簡明比較分析檔